
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.12.2022 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 5 състав, 

в публично заседание на 01.12.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Владимир Николов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Мая Георгиева и при участието на 
прокурора Яни Костов, като разгледа дело номер 7924 по описа за 2022 

година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 При спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 от ГПК, във връзка с чл. 144 

от АПК, на именното повикване в 10.08 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. Б. А. – редовно призован за днешното съдебно заседание, не 

се явява, представлява се от адв.  Х., с пълномощно по делото. 

ОТВЕТНИКЪТ ИНТЕРВЮИРАЩ ОРГАН КЪМ ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА 

БЕЖАНЦИТЕ при МС – редовно призован за днешното съдебно заседание, 

представлява се от юрк. П., с пълномощно по делото. 

СГП – редовно призована, се представлява от прокурор К.. 

СТРАНИТЕ/поотделно/ – Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата и административната преписка. 

ДОКЛАДВА писмо от посолството на Руската федерация в България, постъпило на 

02.11.2022 г., с приложена към същото справка. 

ДОКЛАДВА писмо от Дирекция „Миграция“, постъпило в съда на 28.11.2022 г. 

АДВ. Х. – Запознат съм с представените доказателства. Не възразявам да бъдат 

приети. Нямам искания по доказателствата. 

ЮРК. П. – Да се приемат представените доказателства. Нямам други доказателствени 

искания. 

ПРОКУРОР К. – Нямам доказателствени искания. Да се приемат представените 



доказателства. 

По доказателствата 

СЪДЪТ 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА представените с писмо от Руската федерация, постъпило на 02.11.2022 г., с 

приложена към същото справка, както и писмо от Дирекция „Миграция“, постъпило в 

съда на 28.11.2022 г. 

СЪДЪТ, с оглед становището на страните намира делото за изяснено от фактическа и 

правна страна, поради което 

   ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. Х. – Моля да уважите жалбата. Видно от представените доказателства моят 

доверител няма руско гражданство. Всички започнати спрямо него процедури по 

двата ПАМ, единият от които е отменен, са незаконосъобразни, тъй като същият няма 

как да бъде изведен в страната на произход Русия. Видно от всички представени по 

делото доказателства същият е от български произход. В ход е процедурата по 

уреждане на гражданството му. Моля да ми се даде срок за писмени бележки. Моля да 

ми се присъдят сторените разноски. 

ЮРК. П.  – Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и се доказа, че лицето Н. 

Б. не е руски гражданин и никога не е бил руски гражданин, поради което е очевидно, 

че той не попада в обхвата на ЗУБ. С оглед на това считам, че жалбата е 

неоснователна и той може да си потърси правата по друг ред. Моля за заверени 

преписи от тези документи.  

ПРОКУРОР К. – Жалбата е неоснователна и недоказана и моля да потвърдите 

обжалвания административен акт. 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК. 

ДАВА НА СТРАНИТЕ 7-дневен срок за писмени бележки. 

ДА СЕ ИЗДАДАТ ЗАВЕРЕНИ ПРЕПИСИ от представените от Руската федерация и 

от Дирекция „Миграция“ документи след такса за страната и без такса за ответника. 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в  10.19 часа. 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 
  
 
 


